
2021 年 4 月 

 

関係者各位 

 

特定非営利活動法人神津島観光協会 

理事長  草野和広 

 

神津島宿泊施設料金改定について 

 

 

拝啓 

 陽春のみぎり皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より神津島観光協会の運営にご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、本協会では、令和元年度より東京都の事業として、「東京都宿泊施設活性化モ

デルプロジェクト事業」に参加し、先般、各会員宿泊施設には、ご説明をした通り、本

協会推奨の島内民宿宿泊料金標準価格を別紙の通りお示しいたします。これは、現行料

金の原価計算に基づく見直しと、さらに、今般の新型コロナウイルス感染拡大防止に努

めながら、施設内で密になることのないよう受け入れ最大人数を少なく設定しているこ

となどから、会員宿泊施設が安定したサービスを提供するための設定としております。

日頃よりご利用くださる関係者のみなさまには、大変ご迷惑をおかけいたしますが、現

状をお汲み取りいただきまして、ご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。 

敬具 

  



民宿 標準宿泊料金  2021年 4月～ 

大人（中学生以上）  

2名以上 1室 

2食付き （素泊まり+朝夕食代\3,850) ¥11,000 

朝食のみ （素泊まり+朝食代\1,100) ¥8,250 

素泊まり ¥7,150 

個室利用料金（上記価格+￥1,100） 

GW期間 7～9月・年末年始 (上記価格＋\2,200） 

子ども  

小学生 

2食付き （素泊まり+朝夕食代\2,750) ¥8,800 

朝食のみ （素泊まり+\朝食代 1,100) ¥7,150 

素泊まり ¥6,050 

GW期間 7～9月・年末年始 (上記価格＋\1,100） 

乳幼児（0～6歳）  

乳幼児 

2食付き 寝具あり ¥6,600 

2食付き 寝具なし 添い寝 ¥6,050 

食事なし 寝具あり ¥3,850 

食事なし 寝具なし 添い寝 ¥3,300 

 

  



 

宿泊手配の取り消し料金に関して 

 

1. お客様は次に定める取消料をお支払いいただくことにより、いつでも宿泊手配（旅行契約）を

解除することができます。 

 

取消日 ２１日前まで ２０～８日前 ７～２日前 前日 当日 旅行開始後 

および無連絡 

取消料 無料 ２０％ ３０％ ４０％ ５０％ １００％ 

⚫ 連泊予約において全ての宿泊日を取消した場合、宿泊日すべてに対して「取消料率」で記入

した取消料が発生いたします。 

⚫ 連泊予約において一部の宿泊日を取消した場合、その取消した宿泊日全てに対して、「取消

料率」で記入した取消料が発生いたします。 

⚫ 複数人員の予約において一部人員減少が発生した場合、予約人数にかかわりなく、取消し

た人数に対して上記の取消料が発生いたします。  

⚫ お客様のご都合で出発日を変更される場合にも上記の取消料が適用されます。 

 

 

2. お客様は下記に該当する場合、取消料を支払うことなく旅行契約を解除することができます。 

⚫ 契約内容の重要な変更が行われたとき 

⚫ 天災地変、気象条件、官公署の命令その他の事由により旅行の安全かつ円滑な実施が不

可能となった時、または不可能となる可能性が極めて大きいとき 

⚫ 当協会の責に帰すべき事由により旅行実施が不可能となった時 

 


